



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA  
**VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA**  
**ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA**

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201  
Tālrunis 64207120, e-pasts: [pasts@valmierasnovads.lv](mailto:pasts@valmierasnovads.lv), [www.valmierasnovads.lv](http://www.valmierasnovads.lv)

12.09.2022.

**Valmieras novada notikumu apskats**  
**(12.09.2022.–18.09.2022.)**

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
<b>Pirmdien, 12. septembrī:</b>	
<b>Plkst. 8.30</b>	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
<b>Otrdien, 13. septembrī:</b>	
<b>Plkst. 8.30–17.00</b>	LIAA Valmieras biznesa inkubators aicina uz kopstrādes dienu inkubatora telpās Purva ielā 12A, Valmierā. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 10.30–12.50</b>	Dažādās vietās Valmierā norisināsies akcija “Dzejolis uz trošuāra”. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 12.00</b>	Ramatas pagasta pārvaldes ēkā norisināsies iedzīvotāju domrade, uz kuru aicina Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 14.00–17.00</b>	Jāņa Daliņa stadionā, Konferenču zāle notiks LTRK Vidzemes biznesa diena, kuras fokusā būs enerģētika – kas īstermiņā un ilgtermiņā sagaida uzņēmējus. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 17.00–19.00</b>	Ēvelē notiks skriešanas un nūjošanas seriāla “Burtnieku aplī 2022” 5. posms. Plašāka informācija un nolikums <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 17.00–19.00</b>	Valmieras koprades darbnīcā DARE notiks pasākums “MEIKERU MEETUP”, kurā viesosies radoši darītāji: Dainis Jansons no “Daiļdari” un Kaspars Vāle no “Latvian Candles”. Dalība: bez maksas. Iepriekšēja reģistrācija <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 18.00</b>	Rencēnu pagasta kultūras namā norisināsies iedzīvotāju domrade, uz kuru aicina Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Trešdien, 14. septembrī:</b>	
<b>Plkst. 15.00</b>	Rubenes bibliotēkā aicinām tikties ar dzejnieci Nadīnu Liepiņu. Būs iespēja iegādāties dzejnieces grāmatas. Plašāk par Dzejas dienām <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 16.00</b>	Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā SIA “Saldūdeņu risinājumi” pētnieki visiem interesentiem prezentēs Vaidavas ezera zivsaimnieciskās izpētes darba rezultātus, kā arī atbildēs uz jautājumiem. Plašāk <a href="#">šeit</a>
<b>Plkst. 20.00</b>	30. Latvijas čempionāta florbolā ietvaros Kocēnu Sporta namā mērosies spēkiem spēcīgākās līgas (ELVI līgas vīriešiem) komandas “Rubene” un FBK “Valmiera”.
<b>Ceturtdien, 15. septembrī:</b>	
<b>Plkst. 10.30</b>	Lodes Kultūras namā norisināsies iedzīvotāju domrade, uz kuru aicina Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība. Plašāk <a href="#">šeit</a> .

<b>Plkst. 11.00</b>	Atjaunotā Strenču tilta atklāšana kopā ar mūziķi Ati Auzānu. Kājāmgājēji, riteņbraucēji, skrējēji un citi dalībnieki aizcināti pirmo reizi oficiāli šķērsot tiltu.
<b>Plkst. 11.30–13.30</b>	Kauguru Kultūras namā garīgās veselības veicināšanas nodarbību cikla ietvaros notiks vizuāli plastiskās mākslas terapijas nodarbība kopā ar mākslas terapeiti Ingu Slokenbergu. Dalība: bez maksas.
<b>Plkst. 13.00</b>	Naukšēnu pagasta bibliotēkā notiks tematiskā nodarbība sākumskolas audzēkņiem “Saruna par grāmatu”, ko vadīs māksliniece Signe Ērmane.
<b>Plkst. 15.00</b>	Ipiķu pagasta bibliotēkā norisināsies iedzīvotāju domrade, uz kuru aicina Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 15.00–16.30</b>	Strenču pilsētas bibliotēkā notiks radošā darbnīca skolēniem “Pūkainie draugi”, ko vadīs māksliniece Kristiāna Līdaka.
<b>Plkst. 16.00</b>	Kauguru pagasta Mūrmuižas bibliotēkā notiks Dzejas diena Mūrmuižas Tautas universitātē “Es esmu tukša vasarnīca ziemā”, viesosies dzejniece Elīna Bākule-Veira un dziedātāja un dziesmu autore Helēna Kozlova. Plašāk par Dzejas dienām <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst.16.00</b>	Valmieras integrētā bibliotēka aicina uz dzejas lasījumiem Zilākalna Kultūrvēstures un apmeklētāju centrā. Dzeju lasīs: Tamāra Skrīna, Juris Helds, Viks, Daina Sirmā, Agnese Rutkēviča, Aivars Ustups un Ivars Šteinbergs, kurš pērn saņēma ikgadējo Dzejas dienu balvu par dzejas krājumu “Strops”. Plašāk par Dzejas dienām <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 16.30–19.00</b>	Ziemeļvidzemes orientēšanās centrs aicina uz orientēšanās sacensību seriāla “Valmieras Magnēts” 21. kārtas sacensībām kartē “Upītes” (starta vietas koordinātas: 57.46604, 25.36848).
<b>Plkst. 17.00–19.00</b>	LIAA Valmieras biznesa inkubatorā notiks “Iedvesmas stāstu forums”, kurā stāstos dalīsies uzņēmuma “FOR MY PLANTS” līdzdibinātāja Liāna Kažmere, uzņēmuma “APLUSB.design” līdzdibinātāja un dizainere Ilze Tigule un uzņēmumu “Aerodium Technologies” un “Cube” līdzdibinātājs Ingus Augstkalns. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 18.00</b>	Valmieras integrētā bibliotēka aicina uz dzejas lasījumiem Valmieras bibliotēkā. Dzeju lasīs: Tamāra Skrīna, Juris Helds, Viks, Daina Sirmā, Agnese Rutkēviča, Aivars Ustups un Ivars Šteinbergs, kurš pērn saņēma ikgadējo Dzejas dienu balvu par dzejas krājumu “Strops”. Valmieras bibliotēkā par muzikālo noskaņu rūpēsies akordeonists Māris Rozenfelds. Dzejas lasījumus bibliotēkā būs iespējams klausīties arī tiešraidē bibliotēkas Facebook lapā. Plašāk par Dzejas dienām <a href="#">šeit</a> .
<b>Piektdien, 16. septembrī:</b>	
<b>Plkst. 10.00</b>	Koncertzālē “Valmiera” notiks forums “#atbalstsuzņēmējiem – impulss jaunam izrāvienam”, ko organizē Ekonomikas ministrija kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru un Attīstības finanšu institūcija Altum. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 16.00</b>	Latvijas Mākslas akadēmijas izstādes “Pa ceļam” atklāšana Valmieras muzejā.
<b>Plkst. 17.00</b>	Ramatas pagasta bibliotēkā notiks literārā pēcpusdiena “...kā pieneņpūka dvēselei”. Piedalīsies Lelde Ančevska un Odrija Buņķe.
<b>Plkst. 17.00</b>	Burtnieku Kultūras centrā norisināsies iedzīvotāju domrade, uz kuru aicina Valmieras novada fonds un Valmieras novada pašvaldība. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 18.00</b>	Kocēnu bibliotēkā norisināsies Dzejas dienas sarīkojums “Skumjas ir gudras” kopā ar Raimonu Vazdiku un Elītu Veidemani. Pasākuma apmeklētāji aicināti iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 26537660. Plašāk par Dzejas dienām <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 18.30</b>	Valmieras teātra Apaļajā zālē gaidāma pirmizrāde Elmāra Seņkova režijā tapušajam iestudējumam “Nelabie. Pēc Dostojevskā”. Plašāk <a href="#">šeit</a> .

<b>Plkst. 19.00</b>	Ēveles Tautas namā notiks Dzejas dienu pasākums "Laime ir Tevī pašā" – tikšanās ar dzejnieci un dziesmu autori Vitu Upenieci Melnbārdi.
<b>Plkst. 20.00</b>	30. Latvijas čempionāta florbolā ietvaros Valmieras Olimpiskajā centrā notiks virslīgas (ELVI līgas vīriešiem) komandu FBK "Valmiera" un "Bauska" spēle.
<b>Sestdien, 17. septembrī:</b>	
	17. septembrī, kad atzīmēs Gaujas Nacionālā parka (GNP) Ceļotāju dienu, ļaujies meklēšanas un atklāšanas priekam un piedalies autoorientēšanās spēlē pa Valmieras novadu! Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	17. septembrī Valmierā notiks "Valmieras novada atklātās veterānu-senioru sporta spēles 2022", kurās dalībniekiem būs iespēja sacensties dažādos sporta veidos un īpaši senioriem veidotās sportiskās aktivitātēs. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 9.00–13.00</b>	Strenču tirgus laukumā notiks Vairas tirdziņš. Pieteikšanās: tālr. 26576932, 66954852.
<b>Plkst. 11.00</b>	Valmiermuižas parku pieskandinās Miķeļdienas svinības un "Gardu muti" tirdziņš. Kā arī pirmo reizi Valmiermuižā norisināsies zaļā dzīvesveida festivāls "GreenFest". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 11.00</b>	Valmieras koprades darbnīcā DARE notiks bezmaksas radošās darbnīcas ukraiņu un latviešu ģimenēm ar bērniem "Dari un radi draudzību". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 11.00</b>	Riteņbraukšanas sacensības Ēvelē. Sacensības būs piemērotas gan pieredzējušiem velobraucējiem, gan arī sporta entuziastiem, kas tiecas pēc jauniem piedzīvojumiem un vēlas aktīvi pavadīt laiku dabā. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 12.00</b>	"Vaidava Ceramics" un "Vaidavas Keramiste" aicina piedalīties keramikas darbnīcā un izgatavot mērcīšu un servējamus traucīņus kopā ar Zani Melnaci-Priednieci. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 13.00</b>	Sēļu muižā norisināsies pašsacerētas mūzikas, dejas un dzejas festivāls "Dzejas dienu kārtainā ābolmaize". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Plkst. 19.00</b>	Atklājot rudens koncertsezonu, Valmieras Kultūras centrā notiks grupas "Citi Zēni" koncerts. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Svētdien, 18. septembrī:</b>	
<b>Plkst. 19.00</b>	30. Latvijas čempionāta florbolā ietvaros Valmieras Olimpiskajā centrā pirmo spēli jaunajā sezonā aizvadīs 1. līgas vīriešu florbola komanda FBK "Valmiera/BSS", kas mērosies spēkiem ar igauņu komandu "Jogeva SK Tähe/Olivia".
<b>Dažādas aktualitātes</b>	
	Līdz 15. septembrim iespējams iesniegt pieteikumu Valmieras novada pašvaldības izsludinātajā iedzīvotāju iniciatīvu projektā. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Topošie un esošie uzņēmēji aicināti reģistrēties dalībai forumā "Māksla būt uzņēmējam", kas notiks 22. septembrī koncertzālē "Valmiera". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Sākusies pieteikšanās vēsturiskajam Simjūda tirgum, kas notiks 8. oktobrī Valmierā, Rīgas ielā, posmā no K. Baumaņa ielas līdz Limbažu ielai. Pieteikšanās <a href="#">šeit</a> .
	Turpinās Valmieras novada apceļošanas akcija "konTŪRE", kuras noslēgumā būs iespēja tikt pie vērtīgām balvām. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Valmieras novada pašvaldība aicina lepoties ar novada bagātīgo vēstures mantojumu un līdz 30. septembrim e-pastā <a href="mailto:info@valmierasnovads.lv">info@valmierasnovads.lv</a> iesūtīt fotogrāfijas, kurās redzamas novada pils, mūri, muižas, pusmuižas, pilsdrupas. Iesūtītās fotogrāfijas tiks izmantotas Valmieras novada 2023. gada kalendāra veidošanā.

	Aizvadītajā nedēļā (no 5. līdz 11. septembrim) Vidzemes slimnīcā piedzimis 21 bērniņš, 11 meitenes un 10 puīši. No visiem jaundzimušajiem trīs ir valmierieši, pa vienam bērniņam no Valmieras novada Bērzaines, Ķonu un Valmieras pagastiem.
	Lai nodrošinātu Valmieras novada pašvaldības Burtnieku apvienības pārvaldes pieejamību tuvāk Burtnieku apvienības teritoriālajam centram, pārvaldes vadība ir pārcelusies no Valmiermuižas, Vanagu ielas 4, uz Burtniekiem. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	23.–30. septembrī Eiropas Sporta nedēļas aktivitātes Valmieras novadā. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 31 aktuālo darba piedāvājumu pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Atbalsts Ukrainai</b>	
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrijas <a href="#">šeit</a> .
	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	Ukrainas civiliedzīvotājiem pieejamas bezmaksas latviešu valodas apmācības. Plašāk <a href="#">šeit</a> .
<b>Izstādes</b>	
	<b>Septembrī</b> Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā Elgas Maisiņas mākslas darbu izstāde "Plenērs un Klusā daba".
	<b>Septembrī</b> Mazsalacas muzejā ekspresizstāde "Gaļas skārņi un maiznīcas (1920– 1940) Mazsalacā".
	<b>Septembrī</b> Rūjienas Kultūras namā Rūjienas Mākslas skolas 30 gadu jubilejas izstāde.
	<b>Septembrī</b> Sēļu muižā: Izstāžu zālē mākslinieka Artūra Auzera personālizstāde "Ainavas", klētī Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas katedras 2. kursa studentu arheoloģijas mantojuma keramikas darbu izstāde "Jauns – senais" un mākslinieces Māras Mozgires tekstiliju personālizstāde, stallī Jūrmalas mākslinieku Sēļu

	muižas plenēru darbi un kolekcionāra Roberta Pāzes radio kolekcijas izstāde.
	<b>Septembrī</b> Rencēnu pagasta kultūras namā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Draule. Velniņi. Blaumanis". Apskatāma darba dienās, iepriekš zvanot pa tālr. 29183069.
	<b>No 12. līdz 16. septembrim</b> Rubenes pamatskolā konkurss skolēniem "Sajūti rudeni Rubenē" – skolēnu sarakstītā dzeja ilustrētā veidā būs apskatāma izstādē Rubenes bibliotēkā. 16. septembrī labāko dzejoļu lasījumi un izstādes atklāšana.
	<b>No 16. septembra līdz 29. oktobrim</b> Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatāma Latvijas Mākslas akadēmijas izstāde "Pa ceļam".
	<b>Līdz 17. septembrim</b> Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde "Vēstules no frontes". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	<b>Līdz 18. septembrim</b> Zilākalna ciemā, pie senā dzelzceļa perona skatāma izstāde "Nākamā pietura". Plašāk <a href="#">šeit</a> .
	<b>Līdz 25. septembrim</b> Mazsalacas muzeja būs apskatāma Gunas Mednes gleznu izstāde.
	<b>Līdz 30. septembrim</b> Naukšēnu Cilvēkmuzejā Silvijas Melnūdres leļļu izstāde "Lelles – laiks nenoveco".
	<b>Līdz 30. septembrim</b> Burtnieku Kultūras centrā Guntara Sviķa gleznu izstāde.
	<b>Līdz 30. septembrim</b> Ipiķu pagasta bibliotēkas Izstāžu zālē Inas Vasiljevas gleznu izstāde "Manas pārdomas".
	<b>Līdz 30. septembrim</b> Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Lelles. Lellītes. Spēles. Spēlītes".
	<b>Līdz 30. septembrim</b> Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Draule. Velniņi. Blaumanis".
	<b>Līdz 30. septembrim</b> Ķonģu bibliotēkas zālē Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Poga".
	<b>Līdz 2. oktobrim</b> topošajā laikmetīgās mākslas telpā "Kurtuve" (Rīgas ielā 25) Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas Profesionālās ievirzes izglītības programmas "Vizuāli plastiskā māksla" 7. klašu izglītojamo noslēguma darbu izstāde "Mītiskie stāsti".
	<b>Līdz 7. oktobrim</b> Kocēnu bibliotēkā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde "Mazās laimītes".
	<b>Līdz 7. oktobrim</b> Valmieras integrētajā bibliotēkā mākslinieces Gitas Šmites gleznu izstāde.
	<b>Līdz 25. oktobrim</b> Kocēnu bibliotēkā mākslinieces Kristīnes Nuķes-Panteļejevas porcelāna darbu izstāde "Kosmiskā Odiseja".
	<b>Līdz 28. oktobrim</b> Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Ilzes Ērgles-Vanagas gleznu izstāde "Iegrimt peoniju mākoņos".
	<b>Līdz 1. novembrim</b> Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afišu izstāde un ekspozīcija par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana pa tālruni tālr. 26479451.
	<b>Līdz 25. novembrim</b> Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Artūra Jeskes darbu izstāde "Romantiski dabas skati".
	<b>Līdz gada nogalei</b> Rūjienas Izstāžu zālē apskatāma mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde "Valdniece".